REQUERIMENTO N.º          DE 2010
(Do Sr. Arnaldo Faria de Sá)

Requer que seja inclusa na Ordem do Dia
o Projeto de Lei Complementar, 277, de
2005.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exª, nos termos do art. 114, inciso XIV, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão do
Projeto de Lei Complementar n.º 277, de 2005, de autoria do Sr.
Leonardo Mattos, que, estabelece critérios para a concessão de
aposentadoria aos segurados portadores de deficiência na
forma do artigo 201, § 1º da Constituição Federal, por ser de
extremo interesse tendo em vista a adoção de critérios
diferenciados de aposentadoria do portador de deficiência foi,
com certeza, uma conquista histórica para todo o segmento.

Sala das Sessões, em 02 de fevereiro de 2010.

Arnaldo Faria de Sá
Deputado Federal – São Paulo